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Procesplan for høring og godkendelse 
Arbejdsgruppen er enige om så vel projektoplæggets faglige indhold, budget og finansie-
ringsmodel samt organisering.  
 
Arbejdsgruppen indstiller derfor til Klimapolitisk Forum at drøfte og godkende det fore-
liggende projektoplæg med bilag på deres møde den 24. oktober 2012. 
 
Efter Klimapolitisk Forum’s godkendelse forelægges forslaget KKR Hovedstaden den 9. 
november 2012. Umiddelbart derefter kan det sendes til godkendelse på Region Hoved-
stadens Klima og Grøn Vækstudvalgs møde den 13. november med efterfølgende god-
kendelse af Regionsrådet på deres møde den 11. december 2012. Herefter kan ansøgning 
sendes til staten. 
 
Efter godkendelse i KKR Hovedstaden den 9. november sendes projektmaterialet til 
kommunalbestyrelser og forsyningsselskabernes bestyrelser til endelig godkendelse af fi-
nansiering af projektet. Denne proces forventes at tage ca. 12 uger.  
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Hovedregler i forhold til udbud: 
Ved offentlige indkøb af tjenesteydelser/opgaver og varekøb gælder nedenstående be-
løbsgrænser:  
 

Under. 500.000 kr.:  Ikke udbud eller annonceringspligt.  
Mellem 500.000 kr. og 1.550.000 kr. Annonceringspligt iht. Lov om indhent-

ning af tilbud på visse offentlige og of-
fentligt støttede kontrakter  
(Tilbudsloven) 

Over 1.550.000 kr. EU udbud – udbudsdirektivet. 



 
Undtagelser til udbudsregler: 
Udbudsdirektivet finder ikke anvendelse på offentlige tjenesteydelser vedrørende forsk-
ning og udvikling, bortset fra dem, hvis udbytte udelukkende tilhører den ordregivende 
myndighed til brug for egen virksomhed, hvis tjenesteydelsen i fuldt omfang betales af 
den ordregivende myndighed. 
 
En aftale om et udviklingsprojekt kan dermed undtages for udbud - hvis blot den offentli-
ge part enten ikke betaler hele vederlaget, eller ikke modtager hele udbyttet. 
Vedlagte bilag 6a redegør for, at det konkrete udviklingsprojekt om omstilling af energi-
systemet kan undtages fra udbud.  
 
Generelle overvejelser om konkurrenceudsættelse 
Uanset om en opgave falder indenfor udbudsdirektivets undtagelse, bør det altid overve-
jes om det er hensigtsmæssigt at konkurrenceudsætte projektet for at få en flerhed af par-
ter til at forholde sig til projektets økonomi/budget samt faglighed. 
 
Arbejdsgruppen, der har udarbejdet projektbeskrivelsen, har drøftet spørgsmålet om ud-
bud og arbejdsgruppen indstiller, at projektet sendes i udbud før det igangsættes.  
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